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LIEBE WEINFREUNDE ,

intensive Lesewochen liegen hinter uns. Das Wetter hatte in diesem Jahrgang beson-
deren Einfluss auf die Reife und den Gesundheitszustand unserer Trauben. Viel Regen 
in der Reifephase und anschließend ein sehr warmer Spätsommer brachten einen 
hohen Ernteertrag. Ertragsreduktion und das Auslesen von nicht gesundem Lesegut 
waren prägend im Herbst 2023. Nun darf der neue Jahrgang erstmal zur Ruhe kom-
men bis er im Frühjahr 2024 auf die Flasche gebracht wird.

Wir freuen uns auf Sie.

Ihr Winzer Tobias Becker und Ihre Gastgeber Stefanie & Thomas Wild
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L AGENWEINE

OR T S W E INE

GU T S W E INE

LITERW E INE

L AGE N W E INE
Weine aus unseren wertvollsten Weinbergen einer einzelnen Lage, die ganz
besondere Beachtung, Pflege und Ausbau erfahren. Dadurch entstehen einzigartige, 
charakterstarke Weine mit Ecken und Kanten.

OR T S W E INE
Ortsweine stammen aus traditionellen Weinbergen einer einzelnen Gemeinde.
Die klare Rebsorten-Charakteristik aus Weinbergen nur eines Ortes steht hierbei
im Vordergrund.

GU T S W E INE
Authentische Weintypen mit Genussgarantie. Sortenreiner Ausbau steht hier im 
Fokus. Diese Weine stehen für Facettenreichtum und Geradlinigkeit.

L I T E RW E INE
Lecker und unkompliziert – Basisweine für den vergnüglichen Trinkgenuss –  
eben eine runde Sache.

Den Kreis werden Sie auch auf unserem Sektetikett wiederfinden. 
Hier steht er jedoch für ein prickelndes Sektvergnügen.

QUALITÄTSPYRAMIDE



L I T E R W E I N E 
Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

01 | 745	 2022	 DOMTAL SCHOPPEN TROCKEN	 11,5%	 8,1	 6,5	 1,0 L	  6,60 €
		  QbA  I  Der fruchtbetonte Allrounder in der Literflasche –  
			   Ein echter Brot- und Butterwein – süffig und richtig fruchtig.

02 | 746	 2022	 RIESLING TROCKEN	 11,5%	 5,4	 7,9	 1,0 L	  6,60 €
		  QbA  I  Spritzig, frischer Riesling mit angenehmer Säurestruktur und 
			   saftigen Aromen von reifem Weinbergspfirsisch in der Nase. 

	 	

G U T S W E I N E  W E I S S  T R O C K E N

03 | 747	 2022	 RIESLING TROCKEN	 12,5%	 7,5	 8,3	 0,75 L	  8,40 €
		  QbA  I  Frucht und Mineralität vereinen sich auf der Zunge. Limette, reifer Apfel			   (11,20 €/L)
			   und Honigmelone sind schmeckbar und lange im Nachhall.

04 | 751	 2022	 GRAUER BURGUNDER TROCKEN	 12,5%	 4,9	 6,3	 0,75 L	  8,40 €
		  QbA  I  Aromen nach saftigen gelben Kiwis tänzeln auf der Zunge, 					     (11,20 €/L)
			   dazu kitzeln schmelzig, nussige Aromen Gaumen und Nase.

DER EINE DER  
GLÜCKLICH MACHT 

Mit Grauem Burgunder macht 
man eigentlich nie etwas verkehrt! 

Egal ob zum entspannten Abend 
mit Freunden, zum besonderen 

Dinner für den Lieblingsmen-
schen oder einfach mal so nach 
einem stressigen 

Arbeitstag.
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GUTSWEI NE WEISS  �Authentische Weintypen mit Genussgarantie



Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

05 | 752	 2022	 WEISSER BURGUNDER TROCKEN	 12,5%	 5,0	 6,5	 0,75 L	  8,40 €
		  QbA  I  Wie ein Spaziergang durch den Kräutergarten! Aromen nach knackigem, grünem		  (11,20 €/L)
			   Apfel sorgen außerdem für Frische und angenehme Säure am Gaumen.

06 | 725	 2021	 GRÜNER VELTLINER TROCKEN	 12,5%	 3,0	 6,5	 0,75L	  8,10 €
		  QbA  I  Leicht pfeffrige Noten am Gaumen treffen auf minzige Töne und  				    (10,80 €/L)
			   saftige Aprikose in der Nase.

07 | 748	 2022	 GRÜNER VELTLINER TROCKEN	 12,0%	 4,4	 6,7	 0,75L	  8,40 €
		  QbA  I  Nuancen von weißem Pfeffer in der Nase, dazu ein Strauß aus wilden Kräutern und Minze.		  (11,20 €/L)
			   Saftige Aromen nach reifen Mirabellen sind schmeckbar im Nachhall.

08 | 753	 2022	 CHARDONNAY TROCKEN	 13,5%	 2,8	 6,1	 0,75L	  8,40 €
		  QbA  I  Eine leichte Salzigkeit auf der Zungenspitze, dazu Aromen von Honig und			   (11,20 €/L)
			   gerösteten Nüssen. Abgerundet durch saftige Nuancen von Honigmelone.

09 | 749	 2022	 SAUVIGNON BLANC TROCKEN	 12,5%	 3,3	 6,4	 0,75L	  8,40 €
		  QbA  I  Auf die Gläser fertig los! So schmeckt der pure Sommer im Glas. Tropische Früchte  		  (11,20 €/L)
			   dominieren in Nase und Gaumen, ohne dabei aufdringleich zu sein.
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GUTSWEINE WE IS S �Authentische Weintypen mit Genussgarantie
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Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

10 | 728	 2021	 SCHEUREBE TROCKEN	 12,5%	 1,5	 6,1	 0,75L	  8,10 €
		  QbA  I  Maracuja und Litschi in der Nase sowie Zitronenmelisse und			   		  (10,80 €/L)
			   Grüne Paprika im Abgang.

11 | 750	 2022	 SCHEUREBE TROCKEN	 12,0%	 5,2	 6,7	 0,75L	  8,40 €
		  QbA  I  Reife Banane, Stachelbeere, schwarze Johanissbeere und ein Hauch Maracuja. 		  (11,20 €/L)
			   Nicht dominierend auf der Zunge aber präsent im Geschmack. Macht Lust auf mehr.

12 | 743	 2021	� KÜCHENWEIN  
CUVÉE WEISS TROCKEN	 12,0%	 7,2	 6,3	 0,75L	  8,70 €

		  QbA  I  EDITION WEINZUHAUSE. Fruchtig, verspieltes Weißwein Cuvée			    	 (11,60 €/L)
			   mit lässigem Trinkfluss für die perfekten Partys in der Küche.

GUTSWEI NE WEISS  �Authentische Weintypen mit Genussgarantie

KÜCHENWEIN 

Die besten Par-
tys finden doch 
bekanntlich in 
der Küche statt! Was würde sich 
hierzu besser eigenen als eine 
Flasche Küchenwein.

BALD  
AUSGE-
TRUNKEN
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GUTSWEINE ROSÉ
Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

13 | 759	 2022	 CUVÉE ROSÉ TROCKEN	 12,5%	 3,6	 6,7	 0,75 L	  8,40 €
		  QbA  I  Wie ein Spaziergang durch das Erdbeerfeld. Saftig, fruchtig und				    (11,20 €/L)	
			   ausgewogene Säure auf der Zunge. 		
	

 �Authentische Weintypen mit Genussgarantie GUTSWEINE ROSÉ  &  BLANC DE  NOIR

BALD  
AUSGE-
TRUNKEN
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G U T S W E I N E  W E I S S  F E I N H E R B

Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

14 | 754	 2022	 RIESLING FEINHERB	 11,5%	 18,5	 8,1	 0,75 L	  8,40 €
		  QbA  I  Gelber Apfel, reife Banane und saftiger Weinbergspfirsich vereinen sich auf der Zunge		  (11,20 €/L)
			   zu einem Erlebnis aus Süße und Säure. Elegant, unaufdringlich und facettenreich.

15 | 755	 2022	 SCHEUREBE FEINHERB	 11,5%	 17,1	 6,8	 0,75 L	  8,40 €
		  QbA  I  Kumquat, saftige Mirabellen, reife Mango und leicht säuerliche Litschi,	  		  (11,20 €/L)
			   dazu ein dezent blumiges Aroma in der Nase. 

16 | 756	 2022	 BACCHUS FEINHERB	 11,0%	 20,0	 6,6	 0,75 L	  8,40 €
		  QbA  I  Wie ein Hawaiihemd für die Zunge. Reife Ananas und süße Feigen vereinen	 	 	 (11,20 €/L)
			   sich am Gaumen mit einer gut ausbalancierten Säurestruktur.

 �Authentische Weintypen mit GenussgarantieGUTSWEI NE WEISS  F E INHE RB

ROSÉ ÓLE! 

Óle óle – Ein 
wahrer Ausdruck 
von Freude! Unser 
diesjähriges Cuvée 
Rosé zaubert uns genauso einen 
Moment ins Glas! Perfekt zum 
entspannten Picknick im Grünen.
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 �Authentische Weintypen mit Genussgarantie

S Ü S S E  U N D  E D E L S Ü S S E  W E I N E
Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

17 | 757	 2022	 GEWÜRZTRAMINER SÜSS	 9,5%	 52,7	 6,9	 0,75 L	  8,40 €
		  QbA  I  �Rosenblüten, süße Datteln, einen Hauch Ingwer und Muskat in der Nase.	 		  (11,20 €/L)

Dazu ein herrliches Spiel von Süße und Säure. 

18 | 659	 2018	 GEWÜRZTRAMINER BEERENAUSLESE	 7,5%	 159,6	 8,0	 0,5 L	 18,00 €
		  Beerenauslese  I  Aromenpotpourri nach Akazienhonig, süßen Feigen, 				    (36,00 €/L)
			   getrockneten Rosinen und duftenden Rosen.				  

G U T S W E I N E  R O T  T R O C K E N
					   

19 | 760	 2021	 SPÄTBURGUNDER TROCKEN	 13,0%	 2,6	 5,2	 0,75 L	  9,40 €
		  QbA  I  im Holzfass gereift  I  Ein vollmundiger Pinot mit samtig weichen Aromen			   (12,53 €/L)
		  nach Cassis, Brombeere und Himbeere dazu ein Hauch von Zartbitterschokolade.

SÜSSE  UND EDELSÜSSE  WE INE
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Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

20 | 744	 2020	� KAMINWEIN 
CUVÉE ROT TROCKEN 	 13,0%	 5,2	 0,9	 0,75 L	  8,60 €

		  QbA  I  EDITION WEINZUHAUSE – Wachholder, Kirsche und Cassis. 					     (11,47 €/L)
 			   Fruchtig und trocken mit langanhaltendem Tiefgang. 

21 | 761	 2021 MERLOT TROCKEN	 12,5%	 4,9	 5,7	 0,75 L	  9,40 €
		  QbA  I  Dunkle Frucht und feine Würze gepaart mit vollreifen, saftigen Pflaumen,			   (12,53 €/L)
 			   ein Hauch von Tabak kitzelt in der Nase und wird abgerundet durch saftige Tannine.

G U T S W E I N E  R O T  F E I N H E R B - L I E B L I C H

22 | 762	 2022	 DORNFELDER FEINHERB	 11,5%	 19,6	 5,7	 0,75 L	  7,70 €
		  QbA  I  Feine, leichte Süße begleitet diesen Wein, der fruchtige					     (10,27 €/L) 	
			   Kirscharomen spüren lässt. 

23 | 763	 2021	 CUVÉE STEFANIE	 11,0%	 34,2	 5,7	 0,75 L	  7,70 €
		  QbA  I  Holunder- und süße Waldheidelbeeren in der Nase, dazu einen				    (10,27 €/L) 	
			   Hauch Thymian am Gaumen. Die Süße rundet das Geschmackserlebnis perfekt ab.

 �Charakterstarke Weine mit Ecken und KantenGUTSWEI NE RO T

DER WEIN MIT  
GEMÜTLICH-
KEITS-FAKTOR

Ab an den Kamin, 
Kuscheldecke, ein gutes Buch und 
ein Glas Rotwein. Der Wein für die 
gemütlichen Stunden des Tages.
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 �Charakterstarke Weine mit Ecken und KantenOR TSWEINE
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O R T S W E I N E
Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

24 | 739	 2021	 MOMMENHEIMER	 13,0%	 2,0	 7,8	 0,75 L	  9,90 €
			   RIESLING TROCKEN		
		  QbA  I  Hier taucht man in eine Welt voller Zitrusnuancen, harmonisch ausbalancierte, rassige		  (13,20 €/L) 	
			   Säure und einem Strauß voll Kräutern in der Nase.



 �Charakterstarke Weine mit Ecken und Kanten ORTSWE INE

13

Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

25 | 764	 2022	 MOMMENHEIMER	 12,5%	 3,4	 8,6	 0,75 L	 10,50 €
			   RIESLING TROCKEN		
		  QbA  I  Dieser Riesling ist eine klare Ansage. Kraft und Ausdruck vereinen sich im Glas.		  (14,00 €/L) 	
			   Reife Birne, Limette und dazu eine harmonische Mineralität und angenehme Säure.

26 | 765	 2022	 MOMMENHEIMER	 13,5%	 1,9	 5,9	 0,75 L	 10,50 €
			   CHARDONNAY TROCKEN		
		  QbA  I  Dezente Aromen von Vanille und gerösteten Mandeln, dazu einen Touch feiner Würze		  (14,00 €/L) 	
			   und rauchigem BBQ. Für Kontrast am Gaumen sorgen feine Zitrusnuancen.

27 | 766	 2022	 LÖRZWEILER	 13,0%	 2,8	 6,7	 0,75 L	 10,50 €
			   WEISSER BURGUNDER TROCKEN		
		  QbA  I  Ein Weisser Burgunder mit Tiefgang. Leicht salzig auf der Zungenspitze. Dazu cremiges		  (14,00 €/L) 	
			   Cashewmus, sonnengereifte Orangen und dezenten Salbeiaromen am Gaumen. 
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L A G E N -  U N D  R E S E R V E W E I N E
Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

28 | 767	 2022	 SELZENER OSTERBERG	 12,5%	 6,5	 8,7	 0,75 L	 14,50 €
			   RIESLING LAGENWEIN TROCKEN		
		  Lagenwein  I  Vollreife Aromatik nach Apfel, Quitte und Birne mit deutlichen Zitrusfacetten.		  (19,33 €/L) 	
			   Dieser Riesling krallt sich auf Ihrer Zunge fest und besticht durch die ausdrucksstarke Mineralität. 

29 | 738	 2020	 SYRAH RESERVE	 14,5%	 0,1	 5,9	 0,75 L	 18,00 €
			   ROTWEIN TROCKEN		
	 	 Reserve  I  Vollmundig und tiefgründig, würzig Noten von Walnuss,	 				    (24,00 €/L) 	
			   Thymian und Blaubeere, ein Wein mit Reifepotential.

N E U  –  A L K O H O L F R E I E R  W E I N
30 | 771*	 SAUVIGNON BLANC	 		  	 0,75 L	 11,60 €
		  - ALKOHOLFREI - PREMIUM		
	 	 Ein spezielles Verfahren ermöglicht eine maximale Aromen-Rückgewinnung				   (15,47 €/L) 	
		  Voller, fruchtiger Weingeschmack ohne Alkohol! Eine echte Alternative
		  für alle die auf Alkohol verzichten müssen.

 �Charakterstarke Weine mit Ecken und Kanten

*zugekauftes Produkt



 �Charakterstarke Weine mit Ecken und Kanten
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M A G N U M  F L A S C H E N
Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.	 RZ	 S	 Menge	 Preis

31 | 715	 2020	 RIESLING TROCKEN	 12,5%	 4,2	 7,4	 1,5 L	 22,50 €
		  QbA  I  Dieser Riesling ist eine echte Ansage in unserm Sortiment – knackig, kräutrig, Zitrus.	 	 (15,00 €/L) 

32 | 716	 2019	 SPÄTBURGUNDER TROCKEN	 13,5%	 1,9	 5,4	 1,5 L	 24,50 €
		  QbA  I  im Holzfass gereift  I  Warme und weiche Aromen nach Kirsche und Himbeere	 	 (16,33 €/L) 	
			   dazu eine dezente Würze und leichtes Holz.  
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S E K T  –  S E C C O
Nr.		  Bezeichnung	 % VOL.			   Menge	 Preis

33 | 535	 PICCOLO RIESLING BRUT	 12,5%		  	 0,2 L	  3,00 €
		  Sekt			    			   (15,00 €/L)

34 | 586	 RIESLING EXTRA TROCKEN 	 12,5%		  	 0,75 L	 12,50 €
		  Sekt			    			   (16,67 €/L)

35 | 531	 SCHEUREBE EXTRA TROCKEN	 12,0%		  	 0,75 L	 12,50 €
		  Sekt			    			   (16,67 €/L)

36 | 612	 PINOT NOIR ROSÉ EXTRA TROCKEN	 12,0%		  	 0,75 L	 12,50 €
		  Sekt			    			   (16,67 €/L)

37 | 589	 MOM SECCO	 11,5%		  	 0,75 L	  7,00 €
		  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure			    		  (9,33 €/L)

Ein prickelndes und perlendes Sektvergnügen

TRADITIONELLE
FLASCHENGÄHRUNG

Unsere Sekte werden nach der
klassischen Flaschengärung,  
der „Champagner-Methode“ 
hergestellt. Das heißt, der Sekt-
grundwein wird in der Original-
flasche ein zweites Mal vergoren 
und lagert darin bis zur Trennung
vom Hefedepot mind. neun Mo-
nate, um zu Reife, Vollendung
und Feinperligkeit zu gelangen.



Z U S A T Z S O R T I M E N T
Nr.		  Bezeichnung	 Menge	 Preis

38 | 544	 2022 TRAUBENSAFT SCHEUREBE	 0,75 L	 3,50 €	 (4,67 €/L)

39 | 718	 VERJUS SAFT AUS FRÜH GEERNTETEN ROTEN TRAUBEN 0% VOL.	 0,75 L	 6,50 €	 (10,66 €/L)

40 | 772	 FREITANKEN – VERJUS-SCHORLE	 0,33 L	 3,00 €	 (9,09 €/L)
		  ALKOHOLFREIES ERFRISCHUNGSGETRÄNK
				     
		  KASTEN	 (24 FLASCHEN, 2,50 €/STK.)	 60,00 €	 (7,58 €/L)

41 | 524*	 RHEINKNIE CREAM	 0,5 L	 9,50 €	 (19,00 €/L)

42 | 525*	 WEINESSIG VOM RIESLING	 0,5 L	 6,50 €	 (13,00 €/L)

43 | 526*	 TRAUBENKERNÖL, KALTGEPRESST	 0,25 L	 15,00 €	 (60,00 €/L)

44 | 527*	 SILVANER-KRÄUTER-NUDELN	 250 GR	 4,00 €	 (16,00 €/kg)

45 | 528*	 RIESLING SENF	 200 ML	 7,00 €	 (35,00 €/L)

46 | 529*	 WEINGELÉE ROT & WEISS	 225 GR	 4,00 €	 (17,78 €/kg)

*zugekauftes Produkt

VERJUS

Verjus ist ein säuerlicher Saft
aus noch grünen Trauben.
In der Küche als Essig- oder
Zitronen-Ersatz oder als
Erfrischungsgetränk zu ver-
wenden.
Für Menschen mit einer
Histaminintoleranz geeignet.
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Freuen Sie sich auf Ihre Auszeit in Mommenheim.
Das erwartet Sie in unserem neuen Weinzuhause:

- 20 heimelige Wohlfühlzimmer mit Blick in die Weinberge
- Öffentliches Restaurant mit regionaler und saisonaler Karte
- Veranstaltungsraum für Ihre Familienfeiern oder Tagungen
- Vinothek mit allen Beckerweinen 
- Garten und Terrasse

D a s  W e i n z u h a u s e

T	 06138 / 94 29 980
E	 info@meinweinzuhause.de 
I	 www.meinweinzuhause.de

Öffnungszeiten:

Frühstück (Mo-SA) 08:00 - 10:30 Uhr + (SO) 08:00 - 11:30 Uhr
Mittag (Mo - SO) 12.00 - 17:00 Uhr kleine Snackkarte
Abendessen (Mi-SO) 18:00 - 21:00 Uhr (warme Küche)

I h r  W e i n - B o u t i q u e  H o t e l  i n m i t t e n  d e r  W e i n b e r g e
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Buchen Sie jetzt Ihre Auszeit im Herzen von Rheinhessen.



HINWEIS

Bei allen Produkten handelt 
es sich um deutsche Erzeug-
nisse. Diese enthalten Sulfite. 
Pflichtangabe der Lebens-
mittelverordnung (LMIV) 
vom 13.12.2014.

19

INNERHALB DEUTSCHLANDS:
Mit dieser Liste verlieren alle früheren Angebote Ihre Gültigkeit. 
Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, 
einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern.

Der Verkauf ab Hof ist während den Öffnungszeiten oder nach 
telefonischer Vereinbarung jederzeit möglich. 
Ab 36 Flaschen (0,75 l) gewähren wir einen Rabatt von 5 % auf 
den aktuellen ab Hof-Preis.

KONDITIONEN ZU UNSEREN PERSÖNLICHEN LIEFERTOUREN
Wir berechnen einen Mindermengenzuschlag von 9 € bei einer 
Bestellung unter 18 Flaschen. 
Lieferung ab 18 Flaschen (0,75 l) erfolgt frei Haus. 
Ab einer Bestellmenge von 60 Flaschen (0,75 l) erhalten Sie einen 
Rabatt von 2 % auf den Listenpreis.

VERSANDKONDITIONEN MIT PAKETDIENST  
ODER SPEDITION
Ab einer Bestellmenge von 18 Flaschen (0,75 l) versenden wir 
für Sie versandkostenfrei innerhalb Deutschlands. Sollte die  
bestellte Menge unter 18 Flaschen (0,75 l) liegen, berechnen wir 
pro benötigtem Versandkarton eine Versandpauschale von 9 €.

Folgende Verpackungseinheiten sind möglich: 
1er, 2er, 3er, 6er, 12er, 18er Pakete

Um die Umwelt zu schonen und Versandkosten zu minimieren 
empfehlen wir Ihnen eine Sammelbestellung mit Freunden, Be-
kannten oder der Familie an eine Lieferadresse!

Die Preise verstehen sich inkl. Glas und Verpackung sowie Sekt- 
und Mehrwertsteuer. Die Zahlung ist fällig bei Lieferung/Abho-
lung netto Kasse, bzw. sofort nach Rechnungszugang. Bei Erst-
bestellung bitten wir um Vorauszahlung.

EIGENTUMSVORBEHALT
Bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen behalten 
wir uns das Eigentumsrecht nach § 455 BGB an den gelieferten 
Weinen vor.

BEANSTANDUNGEN
Beanstandungen der Weine sind innerhalb von 8 Tagen gel-
tend zu machen. Weinstein ist ein Zeichen von Qualität und 
Güte und kein Grund zu Reklamationen.

VERKAUFSBEDINGU NGE N
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ERFÜLLUNGSORT/GERICHTSS TAND
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Mommenheim.
Gerichtsstand ist Mainz.

Das Weinzuhause. Hotel. Restaurant. Vinothek  
ist Vertriebspartner des Weingut Tobias Becker in  
Mommenheim. Hotel.Restaurant.Vinothek und Weingut 
sind familieneigene Betriebe.

BANK VERBINDUNG
Kontoinhaber: Weinzuhause Stefanie Wild
Rheinhessen Sparkasse
IBAN	 DE44 5535 0010 0200 124 501
BIC 	 MALADE51WOR
Bei uns können Sie auch ganz einfach mit Ihrer
EC- oder Kreditkarte oder auch per paypal bezahlen.

ÖFFNUNGSZEITEN
UNSERER VINOTHEK IM WEINZUHAUSE 
Mo-So: 11.00 – 18.00 Uhr
Telefon: 0049 (0) 6138 9429980

ANFAHRTSPL AN
Da die Endbergshohl nicht im Navigationsgerät
gefunden wird, folgen Sie bitte der Beschilderung
ab dem Wasgau-Supermarkt-Kreisel. Die Adresse 
des Wasgau-Marktes ist, Keltenweg 1 in 55278 
Mommenheim.

Achtung!
Im Nachbarort Selzen gibt es auch einen Keltenweg.
Bitte unbedingt Keltenweg Mommenheim eingeben!

W US S TEN SIE SCHON?

Mit „Rent a Becker“ kommen 
wir auch zu Ihnen nach Hause.

Werden Sie Gastgeber Ihrer  
eigenen, professionellen Wein- 
probe. Für 25 € pro Person kom- 
men wir zu Ihnen nach Hause 
und geben Ihnen einen Ein-
blick in die Welt des Weines. 

(mind. 10 Teilnehmer)

SO F I ND EN S I E  UNS

Quelle: GoogleMaps
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WIDERRUFSBELEHRUNG /  WIDERRUFSRE C HT

WIDERRUFSBELEHRUNG / WIDERRUFSRECHT
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen 
Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an 
dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die 
Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, 
müssen Sie uns (Weinzuhause Hotel. Restaurant. Vinothek Inh. Stefanie Wild, 
Endbergshohl, 55278 Mommenheim, Tel.: 01638 9429980, info@meinweinzu-
hause.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter 
Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, 
informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular ver-
wenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Sie können das Muster-Wider-
rufsformular oder eine andere eindeutige Erklärung auch auf unserer Webseite 
(www.meinweinzuhause.de) elektronisch ausfüllen und übermitteln. Machen 
Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z. B. per 
E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln. 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die 
Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir 
von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der 
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Liefe-
rung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), 

unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzah-
len, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns einge-
gangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das 
Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen 
wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen 
wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung 
verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den 
Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nach-
dem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und 
in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns 
über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder 
zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 
vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksen-
dung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur auf-
kommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, 
Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit 
Ihnen zurückzuführen ist.
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N O T I Z E N



Sie finden uns nicht nur im Weinberg, sondern auch auf Facebook und Instagram. 

 meinweinzuhause, becker_weine    meinweinzuhause, weingutbeckermommenheim

familienpower
www.becker-weine.com


